•
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от 01.11.2025 № 341 - ОД
г. Билибина

Об организации проведения итогового сочинения
(изложения) в образовательных организациях
Билибинского муниципального района в 2025/2026
учебном году

В целях проведения в образовательных организациях Билибинского
муниципального района Чукотского автономного округа в 2025/2026 учебном году
итогового сочинения (изложения), которое является допуском к государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
2026 году, на основании Приказов ДО и Н ЧАО от 15.10.2025 № 01-21/562 «Об
организации проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных
организациях Чукотского автономного округа в 2025-2026 учебном году», от
28.10.2025 №01-21/580 «Об утверждении Регламента проведения итогового
сочинения (изложения) на территории Чукотского автономного округа в 2025/2026
учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в основной день 03 декабря 2025 года, и в дополнительные

дни - 4 февраля 2026 года и 8 апреля 2026 года, в 10.00 часов местного времени
итоговое сочинение (изложение), как условие допуска к государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования для
обучающихся.

2. Считать пунктом проведения итогового сочинения (изложения) для
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа города Билибина Чукотского автономного округа» и
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат
среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района
Чукотского АО - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского
автономного округа» (далее - ППЭ).

3. Назначить руководителем Пункта проведения экзамена (ППЭ) итогового
сочинения (изложения) Кадырову Инну Разимовну, учителя английского языка

2

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа».

4. Назначить техническим специалистом ответственным за организационно­
технологическое сопровождение процедуры проведения итогового сочинения
(изложения) Мулюгину Викторию Александровну - заместителя директора по
информационным технологиям муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа города Билибина Чукотского
автономного округа».

5. Утвердить персональный состав организаторов в аудиториях на период
проведения итогового сочинения (изложения) 3 декабря 2025 года в пункте
проведения экзамена (ППЭ) согласно приложению к данному приказу.

6. Руководителям общеобразовательных организаций (Крылова И.Г., Попова
Е.А.):

6.1. организовать работу общеобразовательных организаций по подготовке и
проведению итогового сочинения (изложения) в соответствии с Регламентом
проведения итогового сочинения (изложения) на территории Чукотского автономного
округа в 2025/2026 учебном году (Приказ ДО и Н ЧАО от 28.10.2025 №01-21/580);

6.2. Ознакомить с необходимой для проведения итогового сочинения
(изложения) документацией выпускников, освоивших программы среднего общего
образования;

6.3. Ознакомить с необходимой для проведения итогового сочинения
(изложения) документацией родителей (законных представителей) выпускников;

6.4. Ознакомить с необходимой для проведения итогового сочинения
(изложения) документацией учителей русского языка и литературы, преподающих в
выпускных классах.

7. Руководителю МАОУ «СОШ г. Билибина ЧАО» на базе, которого будет
организован пункт проведения итогового сочинения (изложения) (Крылова И.Г.):

7.2. принять исчерпывающие меры по обеспечению необходимых условий для
проведения итогового сочинения (изложения) в ППЭ;

7 .3. внести изменения в расписание занятий общеобразовательной
организации в день проведения итогового сочинения (изложения);

7.4. обеспечить бесперебойную работу в режиме «оп-Нпе» технического
специалиста с сотрудниками Отдела оценки и контроля качества образования по
вопросам подготовки и проведения итогового сочинения (изложения).

8. Техническому специалисту ППЭ Мулюгиной В.А. обеспечить:
8.1. информационную безопасность при передаче базы данных в Отдел оценки

и контроля качества образования;
8.2. доставку в сканированном виде работ итогового сочинения (изложения)

выпускников, освоивших программы среднего общего образования в Отдел оценки и
контроля качества образования по закрытому каналу связи.

9. Заместителю начальника Управления социальной политики - начальнику
отдела образования (Луценко Я.С.) принять исчерпывающие меры по обеспечению на
территории Билибинского муниципального района:

9 .1. необходимой документацией для проведения итогового сочинения
(изложения) в ППЭ;

9.2. обеспечению технического сотрудника необходимым оборудованием,
канцелярскими принадлежностями, каналом связи;

9.3. приёма, передачи, учёта, хранения и уничтожения материалов итогового
сочинения (изложения) в ППЭ;

3

9.4. привлечению сотрудников образовательных организаций Билибинского
муниципального района к участию в процедуре проведения итогового сочинения
(изложения) в ППЭ.

10. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления социальной политики - начальника отдела образования
Луценко Я.С.

Заместитель Главы Администрации -
начальник Управления социальной С.В. Попова

5

Приложение 1
к приказу заместителя Главы Администрации -
начальника Управления социальной политики

от 01.11.2025 № 341 - од

Персональный состав
организаторов в аудиториях на период проведения итогового сочинения

(изложения) 03 декабря 2025года в пункте проведения экзамена -
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа города Билибино ЧАО»

№ Ф.И.О. 00 и должность организаторов вп/п аудиториях1. Чернышёва Муниципальное бюджетное общеобразовательное
Анастасия Владимировна учреждение «Школа-интернат среднего общего

образования с. Кепервеем» Билибинского МР
ЧАО, педагог-психолог

2. Шаврак Муниципальное бюджетное общеобразовательное
Денис Геннадьевич учреждение «Школа-интернат среднего общего

образования с. Кепервеем» Билибинского МР
ЧАО, учитель Физической культуры

3. Комиссарова Муниципальное автономноеАлла Владимировна общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательняе школа города Билибина
ЧАО», учитель тоvда (технологии)

4. Коваленка Муниципальное автономноеЕлена Валентиновна общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа города Билибина
ЧАО», учитель истории и обществознания5. Федорова Муниципальное автономноеЭльвира Васильевна общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа города Билибина
ЧАО», учитель английского языка

6. Скапа Муниципальное автономноеЕлена Михайловна общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа города Билибина
ЧАО», зав. библиотекой

7. Трофимова Муниципальное автономноеАлина Семеновна общеобразовательное учреждение «Средняя(организатор вне аудитории) общеобразовательная школа города Билибина
ЧАО», учитель истории и обществознания

8. Киселева Муниципальное автономноеМарина Владимировна общеобразовательное учреждение «Средняя(общественный наблюдатель) общеобразовательная школа города Билибина
Чукотского автономного округа»